Je soubsigné certifie avoir en mon trésor l’original dont la copie est ci-dessus escrite, 
laquelle je déclare être fidelle, pour être tirée de mot à mot sur ledit original; en soi de 
quoi je me suis soubsigné, ce onzième février 1699, á la Rochette de Beaulieu, & ay 
ajouté à tout ce que dessus, l'empreinte du cachet de mes armes. Signé CALIXTE DE 
RORTHAYS, aîné du nom cy-dessus. * 

* A côté est le cachet de ses armes, qui sont d'argent 
à trois fleurs-de-lys de gueules à la bordure de 
sable, & des bezans d'or. 

59 1285 & 1327 Thomas of Sainville, 

Master of the Order & 
the Hugo, Lord of 
Carbonniéres 

Act containing a full and detailed recognition of the 
fees due from the Commader of Rosson to the Lord of 
Carbonniéres. The second act t the Lord of 
Carbonniéres recognises his commitments to the 
Commandery of Rosson. 

Sources: extracts from the Archives of the House of Noailles – Livre des hommages de la baronnie 
de Carbonnières.  
Transcribed in: De Sibert, p.xiv-xv (Doc.10) 

NOS Rigaldus de Carboneriis miles, notum facimus universis per presentes, quod 
nos transcribi fecimus Litteras infra scriptas nobilis & potentis & religiosi viri 
Thome de Sanhviala, quondam' generalis Magistri Ordinis Milicie Sancti Lazari 
Jerusalem, olim nobis seu predecessoribus nostris concessas, quarum quidem 
Litterarum tenor talis est. Universis presentes Litteras inspecturis, Frater Thomas 
de Sanhviala, miles, humilis Magister generalis totius Ordinis Milicie Sancti 
Lazari Jerusalem citra mare & ultra, salutem in Domino sempiternam. Nos 
Frater Thomas supra dictus, de consilio & de concensu nostro & Fratrum 
nostrorum, recognoscimus & consitemur tenere & teneri ab antiquo domum noslram 
de Rosso cum suis pertinentiis universis sitis in parrochia de Pleus diocesis 
Claromontensis, nec non & mansos de Murat & de Molieyras, & affarium 
Dalnogier, in quo quidem affario est situatum stagnum dicte domus de Rosso, 
excepta quadam modica quantitate, que est in cauda dicti stagni, que includitur inter 
rivum Doger & rivum Dalathalm, cum suis pertinentiis universis sitis in parrochia 
Sancti Christosori dicte Claromontensis diocesis, à nobili & potente viro Domino 
Hugone de Carboneriis, milite, & heredibus & successoribus suis, in feudum 
francum & cum dominio & jurisdictione usque ad sexaginta solidos turonenses 
parvorum nigrorum, & totam cognitionem, jurisdictionem à sexaginta solidis inferius. 
Quare nos dictus Magister recognoscimus tenere, & predecessores nostri tenebant, 
dictam domum de Rosso cum pertinentiis suis, nec non & mansos de Murat & de 
Molieyras, & affarium Dalnogier supra dictum, a disto milite & predecessoribus 
suis ac etiam successoribus suis; totum merum imperium a sexaginta solidis inferius, 
& totum jus a sexaginta solidis inferius ad opus nostrum & nostri Ordinis 
reservamus & retinemus. Et nos dictus Magister promittimus bona fide tenere & 
servare premissa, & in contrarium non venire per nos, neque per successores nostros,